
UCHWAŁA NR XXI/236/26 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z przystanków autobusowych, których właścicielem 
i zarządzającym jest Miasto Orzesze 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025r. poz.1153 z późn.zm.) i art.16 ust.4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2025r. poz.285 z późn.zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych stanowiących 
własność lub będących w zarządzie Miasta Orzesze jest odpłatne. 

§ 2. Ustala się stawkę opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu 
dróg gminnych i powiatowych określonych w załączniku nr 1 do ww. uchwały w wysokości 0,05 zł za 
jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

§ 3. Nie pobiera się opłaty za zatrzymanie na przystankach komunikacyjnych na żądanie przy ww. 
drogach. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XXV/278/12 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 30 sierpnia 2012r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: AA545B9C-A27E-4E1B-871F-BE0632BAB5F0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/236/26 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych dla których jest pobierana opłata za korzystanie z przystanków 

Lp. Nazwa przystanku Ulica jednostronny/dwustronny 
1 Orzesze Kościół Św.Wawrzyńca dwustronny 
2 Orzesze Urząd Miejski Bukowina dwustronny 
3 Orzesze Szkoła Bukowina dwustronny 
4 Orzesze Jaśkowicka Jaśkowicka jednostronny 
5 Orzesze Jaśkowicka II Jaśkowicka jednostronny 
6 Jaśkowice Brylantowa Jaśkowicka jednostronny 
7 Jaśkowice Stacja PKP Stuska dwustronny 
8 Jaśkowice Sala MOK Fabryczna jednostronny 
9 Orzesze Myto Żorska dwustronny 
10 Zawada Szkolna Żorska dwustronny 
11 Zazdrość Szkoła Żorska dwustronny 
12 Zazdrość Przyjaźni Żorska dwustronny 
13 Woszczyce Centrum Długosza dwustronny 
14 Woszczyce Szkoła Batorego dwustronny 
15 Zgoń Szkoła Akacjowa dwustronny 
16 Zgoń Sklep Akacjowa jednostronny 
17 Zgoń Kapliczka Gostyńska dwustronny 
18 Gardawice Kilińskiego Wojska Polskiego dwustronny 
19 Gardawice Piekarnia Katowicka dwustronny 
20 Mościska Chrobrego Chrobrego dwustronny 
21 Mościska Masztowa Majakowskiego dwustronny 
22 Mościska Stara Majakowskiego dwustronny 
23 Zawiść Skrzyżowanie Pszczyńska jednostronny 
24 Orzesze Rybówka Ściegiennego jednostronny 
25 Jaśkowice Wolności Wolności jednostronny 
26 Mościska Szkoła Chrobrego dwustronny 
27 Mościska Makowa Chrobrego dwustronny 
28 Orzesze Centrum Przesiadkowe Dworcowa jednostronny 
29 Orzesze Partyzantów Partyzantów jednostronny 
30 Orzesze Bukowina Bukowina jednostronny 
31 Zawada Szkoła Szkolna jednostronny 
32 Orzesze Partyzantów II Partyzantów jednostronny 
33 Gardawice Damrota Damrota dwustronny 
 

Id: AA545B9C-A27E-4E1B-871F-BE0632BAB5F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/236/26 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 20 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych dla których jest pobierana opłata za korzystanie z przystanków


